

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL/2013 - BIMESTRE MARÇO/ABRIL

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	19.700.000,00	19.700.000,00	1.722.292,53	9%	3.831.590,36	19%	15.868.409,64
RECEITAS CORRENTES	17.392.634,00	17.392.634,00	1.722.292,53	10%	3.820.809,96	22%	13.571.824,04
RECEITA TRIBUTÁRIA	468.600,00	468.600,00	85.177,51	18%	154.607,64	33%	313.992,36
Impostos	443.000,00	443.000,00	53.762,32	12%	108.487,61	24%	334.512,39
Taxas	20.600,00	20.600,00	31.415,19	153%	46.120,03	224%	(25.520,03)
Contribuição de Melhoria	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	70.000,00	70.000,00	6.975,21	10%	12.858,99	18%	57.141,01
Receitas Imobiliárias	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	60.000,00	60.000,00	6.138,05	10%	12.021,83	20%	47.978,17
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	5.000,00	5.000,00	837,16	17%	837,16	17%	4.162,84
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.700.034,00	16.700.034,00	1.607.507,43	10%	3.608.447,86	22%	13.091.586,14
Transferências Intergovernamentais	14.594.834,00	14.594.834,00	1.607.507,43	11%	3.608.447,86	25%	10.986.386,14
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	2.105.200,00	2.105.200,00	-	0%	-	0%	2.105.200,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	149.000,00	149.000,00	22.632,38	15%	44.895,47	30%	104.104,53
Multas e Juros de Mora	20.000,00	20.000,00	-	0%	-	0%	20.000,00
Indenizações e Restituições	20.000,00	20.000,00	1.732,42	9%	3.979,65	20%	16.020,35
Receita da Dívida Ativa	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%	5.000,00
Receitas Correntes Diversas	104.000,00	104.000,00	20.899,96	20%	40.915,82	39%	63.084,18
RECEITAS DE CAPITAL	2.307.366,00	2.307.366,00	-	0%	10.780,40	0%	2.296.585,60
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	26.000,00	26.000,00	-	0%	-	0%	26.000,00
Operações de Crédito Internas	26.000,00	26.000,00	-	0%	-	0%	26.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	60.000,00	60.000,00	-	0%	-	0%	60.000,00
Alienação de Bens Móveis	30.000,00	30.000,00	-	0%	-	0%	30.000,00
Alienação de Bens Imóveis	30.000,00	30.000,00	-	0%	-	0%	30.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.617.366,00	1.617.366,00	-	0%	10.553,40	1%	1.606.812,60
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-

Transferências de Instituições Privadas	-	-	-		-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-		-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-		-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-		-	-	-
Transferências de Convênios	1.617.366,00	1.617.366,00	-	0%	10.553,40	1%	1.606.812,60
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-		-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	604.000,00	604.000,00	-	0%	227,00	0%	603.773,00
Integralização do Capital Social	-	-	-		-	-	-
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-		-	-	-
Receitas de Capital Diversas	604.000,00	604.000,00	-	0%	227,00	0%	603.773,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-		-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	19.700.000,00	19.700.000,00	1.722.292,53	9%	3.831.590,36	19%	15.868.409,64
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-		-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-		-	-	-
Mobiliária	-	-	-		-	-	-
Contratual	-	-	-		-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-		-	-	-
Mobiliária	-	-	-		-	-	-
Contratual	-	-	-		-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	19.700.000,00	19.700.000,00	1.722.292,53	9%	3.831.590,36	19%	15.868.409,64
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	19.700.000	19.700.000,00	1.722.293		3.831.590,36		-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	19.700.000,00	78.328,62	19.778.328,62	2.114.058,47	3.580.718,47	2.117.177,91	3.576.379,64	18%	16.201.948,98
DESPESAS CORRENTES	13.538.200,00	76.566,62	13.614.766,62	1.886.130,00	3.297.616,69	1.889.249,44	3.293.277,86	24%	10.321.488,76
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.585.616,00	29.417,13	6.615.033,13	1.223.830,17	2.116.533,03	1.225.996,04	2.116.533,03	32%	4.498.500,10
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	36.440,00	-	36.440,00	-	-	-	-	0%	36.440,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.916.144,00	47.149,49	6.963.293,49	662.299,83	1.181.083,66	663.253,40	1.176.744,83	17%	5.786.548,66
DESPESAS DE CAPITAL	6.111.800,00	1.762,00	6.113.562,00	227.928,47	283.101,78	227.928,47	283.101,78	5%	5.830.460,22
INVESTIMENTOS	5.712.000,00	1.762,00	5.713.762,00	174.316,32	186.883,38	174.316,32	186.883,38	3%	5.526.878,62
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	399.800,00	-	399.800,00	53.612,15	96.218,40	53.612,15	96.218,40	24%	303.581,60
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	-	50.000,00	-	-	-	-	0%	50.000,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	19.700.000,00	78.328,62	19.778.328,62	2.114.058,47	3.580.718,47	2.117.177,91	3.576.379,64	18%	16.201.948,98
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	19.700.000,00	78.328,62	19.778.328,62	2.114.058,47	3.580.718,47	2.117.177,91	3.576.379,64	18%	16.201.948,98
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	255.210,72	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	19.700.000,00	78.328,62	19.778.328,62	2.114.058,47	3.580.718,47	2.117.177,91	3.831.590,36	-	-

FONTE:

ICONE Sistemas - WinSepF (V19.15.126.0315)'